



ประกาศเทศบาลตำบลปาดันนาคร้ว  
เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางโครงการจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชนิดคอนกรีตเสริม  
เหล็กชั้นเดียว บ้านปาดัน หมู่ที่ ๕ ตำบลปาดัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลปาดันนาคร้วจะดำเนินการจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว บ้านปาดัน หมู่ที่ ๕ ตำบลปาดัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๕๖๕,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๕๖๐,๐๐๐.๐๐บาท(ห้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน)และรายละเอียดตามตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างตามท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายยุณิษฐ์ เชื้อคำลือ)

นายกเทศมนตรีตำบลปาดันนาคร้ว

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและ  
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖๐.๐๐ ตารางเมตร บ้านป่าตัน หมู่ที่ ๕ ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าตันนครักษ์กำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าตันนครักษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ ๕๖๕,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าตันนครักษ์กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - แบบสรุปราคากลางงานอาคาร (ปร.๕)
  - บัญชีประมาณการ (ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                         |                             |                       |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| - นายมานะ ยุวศิริกุลชัย | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส   | ประธานกรรมการราคากลาง |
| - นายเมธี ทองจันทร์     | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส   | กรรมการราคากลาง       |
| - นายกฤษดา โนมะวงศ์     | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการราคากลาง       |

## สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

|                         |                                                                                                                              |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ส่วนราชการ              | เทศบาลตำบลปาดันนาคร้ว                                                                                                        |
| ประเภท                  | งานอาคาร                                                                                                                     |
| โครงการ                 | ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว<br>ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 10.00 ม. มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 60.00 ตร.ม. |
| สถานที่ดำเนินการ        | บ้านป่าตัน หมู่ที่ 5 ตำบลปาดัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง                                                                       |
| ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา | กองช่าง เทศบาลตำบลปาดันนาคร้ว                                                                                                |
| ตามแบบ                  | เทศบาลตำบลปาดันนาคร้ว                                                                                                        |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร.4   | จำนวน 5 แผ่น เมื่อ 12 กันยายน 2566                                                                                           |

| ลำดับที่ | รายการ                      | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | งานก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ | 427,821.87                                | 1.3091   | 560,061.61                              |          |
|          | เงื่อนไข                    |                                           |          |                                         |          |
|          | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %      |                                           |          |                                         |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %       |                                           |          |                                         |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %       |                                           |          |                                         |          |
|          | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % |                                           |          |                                         |          |
| สรุป     | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น |                                           |          | 560,061.61                              |          |
|          | คิดเพียง                    |                                           |          | 560,000.00                              |          |
|          | ตัวอักษร                    | ห้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน                      |          |                                         |          |

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
(นายมานะ ยุติกรกุลชัย)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายเมธี ทองจันทร์)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายกฤษดา โนมะวงศ์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เสนอ ปลัดเทศบาลตำบลปาดันนาคร้ว

☒ ตรวจสอบ

☐ เห็นชอบ ครอบอนุมัติ

ลงชื่อ.....  
(นายรุ่งตะวัน กันทะอุ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรีตำบลปาดันนาคร้ว

☒ เห็นชอบ ครอบอนุมัติ

☐ ความเห็นอื่นๆ .....

ลงชื่อ.....  
ว่าที่ร้อยตรี.....  
( กุเกียรติ วงศ์พัก )

ปลัดเทศบาลตำบลปาดันนาคร้ว

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลปาดันนาคร้ว

☒ อนุมัติ

☐ ความเห็นอื่นๆ .....

ลงชื่อ.....  
( นายยูนิทย์ เชื้อคำลือ )

นายกเทศมนตรีตำบลปาดันนาคร้ว

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง  
ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว  
ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 10.00 ม. มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 60.00 ตร.ม.  
บ้านป่าตัน หมู่ที่ 5 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

ประมาณการโดย  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

12 กันยายน 2566

| ลำดับที่ | จำนวน                                     | หน่วย    | ราคาวัสดุ    |            | ค่าแรงงาน    |           | รวม       | หมายเหตุ   |
|----------|-------------------------------------------|----------|--------------|------------|--------------|-----------|-----------|------------|
|          |                                           |          | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |           |            |
| 1        | งานดินชุด                                 | 42.00    | ลบ.ม.        | -          | 99.00        | 4,158.00  | 4,158.00  |            |
| 2        | งานทรายหยาบรองกันหลุม                     | 1.00     | ลบ.ม.        | 280.00     | 91.00        | 91.00     | 371.00    |            |
| 3        | งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5                  | 1.00     | ลบ.ม.        | 1,126.13   | 398.00       | 398.00    | 1,524.13  |            |
| 4        | งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4             | 18.76    | ลบ.ม.        | 1,680.00   | 31,516.80    | 498.00    | 40,859.28 |            |
| 5        | งานเหล็กเสริม                             |          |              |            |              |           |           |            |
|          | - RB Ø 6 มม. SR.24                        | 0.172    | ตัน          | 25,625.64  | 4,407.61     | 4,100.00  | 5,112.81  |            |
|          | - DB Ø 12 มม. SD.40                       | 1.080    | ตัน          | 21,899.87  | 23,651.85    | 3,300.00  | 27,215.85 |            |
|          | - แผ่นพื้นสำเร็จรูป 300 kg/ม <sup>2</sup> | 60.00    | ตร.ม.        | 330.00     | 19,800.00    | 25.00     | 21,300.00 |            |
|          | - ลวดผูกเหล็ก                             | 41.00    | กก.          | 35.51      | 1,455.91     | -         | 1,455.91  |            |
|          | - เหล็ก Wire mesh ๑ 4 มม. 0.20 x 0.20 m.  | 60.00    | ตร.ม.        | 32.00      | 1,920.00     | 5.00      | 2,220.00  |            |
| 6        | งานไม้แบบและค้ำยัน                        | 75.00    | ตร.ม.        | -          | -            | 139.00    | 10,425.00 |            |
|          | - ไม้แบบและค้ำยัน 80%                     | 49.00    | ลบ.ฟ.        | 260.00     | 12,740.00    | -         | 12,740.00 |            |
| 7        | งานดินถมบดอัดแน่น                         | 39.00    | ลบ.ม.        | 140.00     | 5,460.00     | 99.00     | 9,321.00  |            |
| 8        | งานโครงสร้างหลังคา                        | 1,700.00 | กก.          | -          | -            | 10.00     | 17,000.00 |            |
|          | - เหล็กซี C - 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.     | 26.00    | ท่อน         | 628.00     | 16,328.00    | -         | 16,328.00 |            |
|          | - เหล็กซี C - 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.      | 29.00    | ท่อน         | 480.00     | 13,920.00    | -         | 13,920.00 |            |
|          |                                           |          |              |            |              |           |           |            |
|          | รวมยกยอดต่อไป                             |          |              | 132,606.30 |              |           | 51,344.68 | 183,950.98 |

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

**ประมาณราคาก่อสร้าง**      ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว  
ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 10.00 ม. มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 60.00 ตร.ม.  
**สถานที่ก่อสร้าง**      บ้านป่าตัน หมู่ที่ 5 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง  
**ประมาณการโดย**      คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ **12** กันยายน 2566

| ลำดับที่ | รายการ                                         | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุ    |            | ค่าแรงงาน    |           | รวม        | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------|--------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|------------|----------|
|          |                                                |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |            |          |
|          | รวมยอดยกมา                                     |        |       |              | 132,606.30 |              | 51,344.68 | 183,950.98 |          |
|          | - เหล็กกล่อง 100 x 50 x 3.2 มม.                | 11.00  | ท่อน  | 1,103.00     | 12,133.00  | -            | -         | 12,133.00  |          |
|          | - สังกะสีนิม                                   | 127.00 | ตร.ม. | 30.00        | 3,810.00   | 38.00        | 4,826.00  | 8,636.00   |          |
| 9        | งานมุงกระเบื้องลอนคู่                          | 144.00 | ตร.ม. | -            | -          | 45.00        | 6,480.00  | 6,480.00   |          |
|          | - กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50 x 1.20 ม.หนา 5 มม. | 380.00 | แผ่น  | 40.00        | 15,200.00  | -            | -         | 15,200.00  |          |
|          | - ครอบบัน                                      | 18.00  | อัน   | 35.00        | 630.00     | -            | -         | 630.00     |          |
|          | - ครอบข้าง                                     | 20.00  | อัน   | 35.00        | 700.00     | -            | -         | 700.00     |          |
|          | - ครอบตะเข้                                    | 24.00  | อัน   | 40.00        | 960.00     | -            | -         | 960.00     |          |
|          | - ครอบปิดจั่ว                                  | 2.00   | อัน   | 35.00        | 70.00      | -            | -         | 70.00      |          |
|          | - ครอบปิดชาย                                   | 4.00   | อัน   | 35.00        | 140.00     | -            | -         | 140.00     |          |
|          | - สกรูเกลียวยึดกระเบื้อง                       | 2.00   | กล่อง | 540.00       | 1,080.00   | -            | -         | 1,080.00   |          |
|          | - บานเกล็ดระบายนํ้า                            | 2.00   | ชุด   | 788.00       | 1,576.00   | 200.00       | 400.00    | 1,976.00   |          |
|          | - ไม้กาแล                                      | 2.00   | ชุด   | 1,000.00     | 2,000.00   | 300.00       | 600.00    | 2,600.00   |          |
|          | - ไม้ฝาเทียม 0.15 x 3.00 ม. หนา 8 มม.          | 28.00  | แผ่น  | 50.00        | 1,400.00   | 30.00        | 840.00    | 2,240.00   |          |
|          | - ไม้เชิงชายเทียมสำเร็จรูป TWO IN ONE          | 51.00  | เมตร  | 121.00       | 6,171.00   | 45.00        | 2,295.00  | 8,466.00   |          |
|          | - ปิดนํ้ากลอนคู่                               | 100.00 | อัน   | 12.00        | 1,200.00   | -            | -         | 1,200.00   |          |
| 10       | งานฝ้าเพดานภายใน (แผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.)   | 62.00  | ตร.ม. | 170.00       | 10,540.00  | 60.00        | 3,720.00  | 14,260.00  |          |
|          | โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี                       |        |       |              |            |              |           |            |          |
|          | รวมยอดถัดไป                                    |        |       |              | 190,216.30 |              | 70,505.68 | 260,721.98 |          |

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

| ประมาณราคาก่อสร้าง                                                 |                                                               |        |       |              |            |              |            |            |          |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|------------|--------------|------------|------------|----------|
| ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว             |                                                               |        |       |              |            |              |            |            |          |
| ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 10.00 ม. มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 60.00 ตร.ม. |                                                               |        |       |              |            |              |            |            |          |
| บ้านป่าตัน หมู่ที่ 5 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง            |                                                               |        |       |              |            |              |            |            |          |
| ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง                               |                                                               |        |       |              |            |              |            |            |          |
| ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 กันยายน 2566                              |                                                               |        |       |              |            |              |            |            |          |
| ลำดับที่                                                           | รายการ                                                        | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุ    |            | ค่าแรงงาน    |            | รวม        | หมายเหตุ |
|                                                                    |                                                               |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |            |          |
|                                                                    | รวมยอดยกมา                                                    |        |       |              | 190,216.30 |              | 70,505.68  | 260,721.98 |          |
| 11                                                                 | งานฝ้าเพดานภายนอก (แผ่นเรียบช่องระบายนอากาศ หน้า 4 มม.)       | 36.00  | ตร.ม. | 150.00       | 5,400.00   | 60.00        | 2,160.00   | 7,560.00   |          |
|                                                                    | ตีเส้นช่องโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี                            |        |       |              |            |              |            |            |          |
| 12                                                                 | งานผนังก่ออิฐฉลุครึ่งแผ่น ขนาด 7.00 x 16.00 ซม. หน้า 3.50 ซม. | 53.00  | ตร.ม. | 156.26       | 8,281.78   | 89.00        | 4,717.00   | 12,998.78  |          |
| 13                                                                 | งานผนังปูนฉาบเรียบ                                            | 101.00 | ตร.ม. | 60.41        | 6,101.41   | 82.00        | 8,282.00   | 14,383.41  |          |
| 14                                                                 | งานผนังบุกระเบื้องเคลือบเซรามิกสีธรรมชาติ ชนิดผิวเรียบ        | 6.00   | ตร.ม. | 277.06       | 1,662.36   | 166.00       | 996.00     | 2,658.36   |          |
|                                                                    | ขนาด 8" x 10" ( ห่องน้ำ )                                     |        |       |              |            |              |            |            |          |
| 15                                                                 | งานพื้นปูกระเบื้องเคลือบเซรามิกสีธรรมชาติ ชนิดผิวหยาบ         | 2.00   | ตร.ม. | 234.87       | 469.74     | 158.00       | 316.00     | 785.74     |          |
|                                                                    | ขนาด 8" x 8" ( ห่องน้ำ )                                      |        |       |              |            |              |            |            |          |
| 16                                                                 | งานพื้นปูกระเบื้องเคลือบเซรามิกสีธรรมชาติ ชนิดผิวเรียบ        | 60.00  | ตร.ม. | 241.87       | 14,512.20  | 158.00       | 9,480.00   | 23,992.20  |          |
|                                                                    | ขนาด 24" x 24" ( ห้องโถง , ระเบียงทางเดิน )                   |        |       |              |            |              |            |            |          |
| 17                                                                 | งานประตู + หน้าต่าง                                           |        |       |              |            |              |            |            |          |
|                                                                    | - ป1 ขนาด 1.60 x 2.00 ม.                                      | 1.00   | ชุด   | 21,000.00    | 21,000.00  | 3,000.00     | 3,000.00   | 24,000.00  |          |
|                                                                    | - ป2 ขนาด 0.80 x 2.05 ม.                                      | 1.00   | ชุด   | 4,600.00     | 4,600.00   | 500.00       | 500.00     | 5,100.00   |          |
|                                                                    | - ป3 ขนาด 0.70 x 2.05 ม.                                      | 1.00   | ชุด   | 1,800.00     | 1,800.00   | 500.00       | 500.00     | 2,300.00   |          |
|                                                                    | - น1 ขนาด 1.00 x 1.23 ม. + ผนังกระจก                          | 1.00   | ชุด   | 19,500.00    | 19,500.00  | 2,500.00     | 2,500.00   | 22,000.00  |          |
|                                                                    | - น2 ขนาด 1.10 x 1.33 ม.                                      | 2.00   | ชุด   | 2,800.00     | 5,600.00   | 600.00       | 1,200.00   | 6,800.00   |          |
|                                                                    | - น3 ขนาด 0.40 x 0.60 ม.                                      | 1.00   | ชุด   | 1,600.00     | 1,600.00   | 500.00       | 500.00     | 2,100.00   |          |
|                                                                    | รวมยกยอดต่อไป                                                 |        |       |              | 280,743.79 |              | 104,656.68 | 385,400.47 |          |

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว

ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 10.00 ม. มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 60.00 ตร.ม.

บ้านป่าตัน หมู่ที่ 5 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 กันยายน 2566

| ลำดับที่ | รายการ                                                          | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุ    |            | ค่าแรงงาน    |            | รวม        | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|------------|--------------|------------|------------|----------|
|          |                                                                 |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |            |          |
|          | รวมยอดยกมา                                                      |        |       |              | 280,743.79 |              | 104,656.68 | 385,400.47 |          |
| 18       | งานห้องน้ำ                                                      |        |       |              |            |              |            |            |          |
|          | - โฉส้วมชักโครกนั่งราบมีถังพักน้ำเคลื่อนขาว พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง | 1.00   | ชุด   | 2,590.00     | 2,590.00   | 450.00       | 450.00     | 3,040.00   |          |
|          | รุ่น C 13960 หรือมาตรฐานเทียบเท่า                               |        |       |              |            |              |            |            |          |
|          | - อ่างล้างหน้าเคลื่อนขาว พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง                    | 1.00   | ชุด   | 900.00       | 900.00     | 450.00       | 450.00     | 1,350.00   |          |
|          | รุ่น C 005 หรือมาตรฐานเทียบเท่า                                 |        |       |              |            |              |            |            |          |
|          | - กระจกเงา                                                      | 1.00   | ชุด   | 250.00       | 250.00     | 70.00        | 70.00      | 320.00     |          |
|          | - ก๊อกน้ำสนาม                                                   | 1.00   | ชุด   | 130.00       | 130.00     | 25.00        | 25.00      | 155.00     |          |
|          | - ฝักบัวชำระ                                                    | 1.00   | ชุด   | 280.00       | 280.00     | 70.00        | 70.00      | 350.00     |          |
|          | - Floor Drain ขนาด ๑2"                                          | 1.00   | ชุด   | 180.00       | 180.00     | 75.00        | 75.00      | 255.00     |          |
| 19       | งานทาสีพลาสติกชนิดทาภายนอก                                      | 80.00  | ตร.ม. | 34.85        | 2,788.00   | 34.00        | 2,720.00   | 5,508.00   |          |
| 20       | งานทาสีพลาสติกชนิดทภายใน                                        | 120.00 | ตร.ม. | 30.87        | 3,704.40   | 30.00        | 3,600.00   | 7,304.40   |          |
| 21       | งานระบบประปา                                                    | 1.00   | LS    | 2,000.00     | 2,000.00   | 500.00       | 500.00     | 2,500.00   |          |
| 22       | งานบ่อเกรอะ - บ่อซึม                                            | 1.00   | LS    | 3,800.00     | 3,800.00   | 2,000.00     | 2,000.00   | 5,800.00   |          |
| 23       | งานระบบไฟฟ้า                                                    | 1.00   | LS    | -            | -          | 4,000.00     | 4,000.00   | 4,000.00   |          |
|          | - โคมกล่องเหล็กขาสปริง 1 x 36 วัตต์                             | 7.00   | ชุด   | 760.00       | 5,320.00   | -            | -          | 5,320.00   |          |
|          | - หลอดไฟนีออนยาว 1 x 36 วัตต์                                   | 7.00   | หลอด  | 75.00        | 525.00     | -            | -          | 525.00     |          |
|          | - โคมกล่องเหล็กขาสปริง 1 x 18 วัตต์                             | 1.00   | ชุด   | 250.00       | 250.00     | -            | -          | 250.00     |          |
|          | - หลอดไฟนีออนยาว 1 x 18 วัตต์                                   | 1.00   | หลอด  | 50.00        | 50.00      | -            | -          | 50.00      |          |
|          | - ปลั๊กลอย 2" x 4"                                              | 9.00   | ชุด   | 20.00        | 180.00     | -            | -          | 180.00     |          |
|          | รวมยอดถัดไป                                                     |        |       |              | 303,691.19 |              | 118,616.68 | 422,307.87 |          |

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง      ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว  
ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 10.00 ม. มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 60.00 ตร.ม.  
สถานที่ก่อสร้าง      บ้านป่าตัน หมู่ที่ 5 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

ประมาณการโดย      คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 กันยายน 2566

| ลำดับที่ | รายการ                            | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ    |            | ค่าแรงงาน    |            | รวม        | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------|-------|-------|--------------|------------|--------------|------------|------------|----------|
|          |                                   |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |            |          |
|          | รวมยอดยกมา                        |       |       |              | 303,691.19 |              | 118,616.68 | 422,307.87 |          |
|          | - หน้ากาก 2" x 4"                 | 9.00  | ชุด   | 20.00        | 180.00     | -            | -          | 180.00     |          |
|          | - ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 3/8" สีเหลือง | 10.00 | ท่อน  | 48.00        | 480.00     | -            | -          | 480.00     |          |
|          | - ก้ามปูยึดท่อร้อยสายไฟ           | 50.00 | ตัว   | 3.00         | 150.00     | -            | -          | 150.00     |          |
|          | - ข้อต่อตรง ขนาด 3/8"             | 15.00 | ตัว   | 10.00        | 150.00     | -            | -          | 150.00     |          |
|          | - เทปพันสายไฟ                     | 5.00  | ม้วน  | 13.00        | 65.00      | -            | -          | 65.00      |          |
|          | - แห้งกรวดขุบพองแดง               | 1.00  | แ่ง   | 350.00       | 350.00     | -            | -          | 350.00     |          |
|          | - ปลั๊กเต้ารับคู่                 | 6.00  | ชุด   | 85.00        | 510.00     | -            | -          | 510.00     |          |
|          | - สวิตช์เดี่ยว 1 ช่อง             | 3.00  | ชุด   | 48.00        | 144.00     | -            | -          | 144.00     |          |
|          | - สายไฟ THW 1 x 2.5               | 40.00 | ม.    | 13.00        | 520.00     | 7.00         | 280.00     | 800.00     |          |
|          | - สายไฟ THW 1 x 4.0               | 5.00  | ม.    | 20.00        | 100.00     | 10.00        | 50.00      | 150.00     |          |
|          | - ตู้คอนซูมเมอร์ 4 ช่อง           | 1.00  | ชุด   | 2,190.00     | 2,190.00   | -            | -          | 2,190.00   |          |
|          | - เมนเบรกเกอร์ 20 แอมป์           | 3.00  | ชุด   | 115.00       | 345.00     | -            | -          | 345.00     |          |
|          | รวมยอดยกไป                        |       |       |              | 308,875.19 |              | 118,946.68 | 427,821.87 |          |

ลงชื่อ..... ประธาน  
(นายมานะ ยุติสกุลชัย)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายเมธี ทองจันทร์)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายกฤษดา โยมะวงศ์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคาค่างานวัสดุรวมต่อหน่วย

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว

ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 10.00 ม. มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 60.00 ตร.ม.

บ้านป่าตัน หมู่ที่ 5 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

ตามแบบ เทศบาลตำบลป่าตันนครกำหนด

| ลำดับ    | รายการ                                                           | จำนวน | หน่วย | ราคา/หน่วย | ราคารวม         | หมายเหตุ     |
|----------|------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------|-----------------|--------------|
|          |                                                                  |       |       | (บาท)      | (บาท)           |              |
| <b>1</b> | <b>คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)</b>                    |       |       |            |                 |              |
|          | - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก. 80/2517)                            | 260   | กก.   | 2.32       | 603.20          |              |
|          | - ทรายหยาบ                                                       | 0.62  | ลบ.ม. | 327.00     | 202.74          |              |
|          | - หินเบอร์ 1-2                                                   | 1.03  | ลบ.ม. | 308.00     | 317.24          |              |
|          | - น้ำผสมคอนกรีต                                                  | 180   | ลิตร  | 0.0164     | 2.95            |              |
|          | รวมคอนกรีต 1 : 3 : 5                                             | 1     | ลบ.ม. | =          | <b>1,126.13</b> | *            |
| <b>2</b> | <b>ผนังก่อสามัญญ์ (อิฐมอญ) ครึ่งแผ่นอิฐ</b>                      |       |       |            |                 | แนวปูนก่อหนา |
|          | - อิฐสามัญญ์ (อิฐมอญ) ขนาด 7.00 x 16.00 ซม. หนา 3.50 ซม.         | 138   | ก้อน  | 0.58       | 80.04           | 1 - 2 ซม.    |
|          | - ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)                                   | 16.01 | กก.   | 2.34       | 37.46           |              |
|          | - น้ำยาผสมปูนก่อ                                                 | 10.29 | กก.   | 2.00       | 20.58           |              |
|          | - ทรายหยาบ                                                       | 0.05  | ลบ.ม. | 360.32     | 18.02           |              |
|          | - น้ำผสมคอนกรีต                                                  | 10    | ลิตร  | 0.0164     | 0.16            |              |
|          | รวมผนังก่ออิฐสามัญญ์ครึ่งแผ่นอิฐ                                 | 1     | ตร.ม. | =          | <b>156.26</b>   | *            |
| <b>3</b> | <b>ปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.เพื่อวัสดุเสียหายแล้ว)</b>         |       |       |            |                 |              |
|          | - ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)                                   | 12.05 | กก.   | 2.34       | 28.20           |              |
|          | - น้ำยาผสมปูนฉาบ                                                 | 7.70  | กก.   | 2.00       | 15.40           |              |
|          | - ทรายละเอียด                                                    | 0.04  | ลบ.ม. | 420.56     | 16.82           |              |
|          | รวมปูนฉาบผิวเรียบ                                                | 1     | ตร.ม. | =          | <b>60.41</b>    | *            |
| <b>4</b> | <b>ผนังปูกระเบื้องเคลือบสีธรรมชาติขนาด 8"x10" ชนิดผิวเรียบ</b>   |       |       |            |                 |              |
|          | - กระเบื้องเคลือบสี 8"x10"(19+1 แผ่น)                            | 20    | แผ่น  | 10.40      | 208.00          |              |
|          | - ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)                                   | 18.00 | กก.   | 2.34       | 42.12           |              |
|          | - ปูนซีเมนต์ขาวยาแนว                                             | 0.22  | กก.   | 4.60       | 1.01            |              |
|          | - ทรายละเอียด                                                    | 0.04  | ลบ.ม. | 390.00     | 15.60           |              |
|          | - น้ำผสมปูน                                                      | 6     | ลิตร  | 0.0164     | 0.10            |              |
|          | - คิว พี วี ซี.                                                  | 1.00  | ตร.ม. | 10.23      | 10.23           |              |
|          | รวมผนังปูกระเบื้องเคลือบสีธรรมชาติ 8"x8"                         | 1     | ตร.ม. | =          | <b>277.06</b>   | *            |
| <b>5</b> | <b>พื้นปูกระเบื้องเคลือบสีธรรมชาติขนาด 8"x8" ชนิดผิวหยาบ</b>     |       |       |            |                 |              |
|          | - กระเบื้องเคลือบสี 8"x8"(25+3 แผ่น)                             | 28    | แผ่น  | 5.50       | 154.00          |              |
|          | - ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)                                   | 21.51 | กก.   | 2.08       | 44.74           |              |
|          | - ปูนซีเมนต์ขาวยาแนว                                             | 0.25  | กก.   | 5.47       | 1.37            |              |
|          | - ทรายหยาบ                                                       | 0.11  | ลบ.ม. | 287.50     | 31.63           |              |
|          | - น้ำผสมปูน                                                      | 10    | ลิตร  | 0.0144     | 0.14            |              |
|          | - WAX                                                            | 0.02  | กก.   | 150.00     | 3.00            |              |
|          | รวมพื้นปูกระเบื้องเคลือบสีธรรมชาติ 8"x8"                         | 1     | ตร.ม. | =          | <b>234.87</b>   | *            |
| <b>6</b> | <b>พื้นปูกระเบื้องเซรามิกสีธรรมชาติขนาด 24"x24" ชนิดผิวเรียบ</b> |       |       |            |                 |              |
|          | - กระเบื้องเซรามิกสีธรรมชาติ 24"x24"(3+1 แผ่น)                   | 4     | แผ่น  | 40.25      | 161.00          |              |
|          | - ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)                                   | 21.51 | กก.   | 2.08       | 44.74           |              |
|          | - ปูนซีเมนต์ขาวยาแนว                                             | 0.25  | กก.   | 5.47       | 1.37            |              |

|   |                                                |      |       |        |        |   |
|---|------------------------------------------------|------|-------|--------|--------|---|
|   | - ทราบดี                                       | 0.11 | ลบ.ม. | 287.50 | 31.63  |   |
|   | - น้ำผสมปูน                                    | 10   | ลิตร  | 0.0144 | 0.14   |   |
|   | - WAX                                          | 0.02 | กก.   | 150.00 | 3.00   |   |
|   | รวมพื้นที่ปูกระเบื้องเซรามิกสีธรรมชาติ 12"x12" | 1    | ตร.ม. | =      | 241.87 | * |
| 7 | งานทาสีพลาสติกชนิดทาภายนอก                     |      |       |        |        |   |
|   | - สีโป้ว                                       | 0.20 | กก.   | 10.00  | 2.00   |   |
|   | - สีทาภายนอกทาสีผนัง                           | 0.04 | GL.   | 307.00 | 10.96  |   |
|   | - สีทาภายนอกทาพื้น                             | 0.05 | GL.   | 437.50 | 21.88  |   |
|   | - น้ำผสมสี                                     | 1.00 | ลิตร  | 0.0144 | 0.01   |   |
|   | รวมวัสดุทาภายนอก                               | 1    | ตร.ม. | =      | 34.85  | * |
| 8 | งานทาสีพลาสติกชนิดทาสีภายใน                    |      |       |        |        |   |
|   | - สีโป้ว                                       | 0.20 | กก.   | 10.00  | 2.00   |   |
|   | - สีทาภายในทาสีผนัง                            | 0.04 | GL.   | 307.00 | 10.96  |   |
|   | - สีทาภายในทาพื้น                              | 0.05 | GL.   | 358.00 | 17.90  |   |
|   | - น้ำผสมสี                                     | 1.00 | ลิตร  | 0.0144 | 0.01   |   |
|   | รวมวัสดุทาสีภายใน                              | 1    | ตร.ม. | =      | 30.87  | * |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
( นายมานะ ยุทธิกุลชัย )  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
( นายเมธี ทองจันทร์ )  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
( นายกฤษดา โนมะวงศ์ )  
นายช่างโยธานาญงาน